

# Prefeitura Municipal de Potiraguá — BA Diário Oficial do Município

## SUMÁRIO

#### **EXECUTIVO**

ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017.

HOMOLOGAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017.

EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2017.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BAHIA CNPJ: 13.752.191/0001-90



#### **ADJUDICAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017.

Adjudico a Licitação da modalidade Tomada de Preço nº 001/2017, realizada no dia 09 de junho de 2017, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para construção de uma quadra escolar coberta com vestiário na Sede do Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e quantificações contidas em edital, conforme ata constante neste processo licitatório, utilizando o tipo de Licitação de Menor Preço Global, tendo a empresa **JOSÉ LINO DOS SANTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº11.708.991/0001-88, situada à Rua Manoel Hilário Dos Santos, nº 03, Centro, Quixabeira/BA, por ter apresentado o valor Global de R\$399.187,67 (Trezentos e Noventa e Nove Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos), motivo pelo qual foi julgada e declarada vencedora do certame.

Potiraguá-BA, 12 de junho de 2017.

Juvenário Soares Lucas Júnior Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Rita Maria Alves, Nº 01 - Centro - Potiraguá/Ba. - Telefone (73) 3285 - 2170



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA CNPJ: 13.752.191/0001-90



### **HOMOLOGAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017.

Após analisar os autos do processo administrativo nº 081/2017, referente a Tomada de Preços nº 001/2017, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para construção de uma quadra escolar coberta com vestiário na Sede do Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e quantificações contidas em edital, e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação em favor da empresa JOSÉ LINO DOS SANTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº11.708.991/0001-88, situada à Rua Manoel Hilário Dos Santos, nº 03, Centro, Quixabeira/BA, que aprestou a proposta no valor de R\$399.187,67 (trezentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos). E surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Potire	iguá/BA, em 12 de junho de 2017.
	Jorge Porto cheles
	TOTAL TOTAL CITIES

Praça Rita Maria Alves, Nº 01 - Centro - Potiraguá/Ba. - Telefone (73) 3285 - 2170



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - BAHIA



CNPJ: 13.752.191/0001-90

#### EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2017

<u>CONTRATANTE</u>: O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, estabelecido Praça Rita Maria Alves, n°01, Centro, Potiraguá, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 13.752.191/0001-90, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Jorge Porto Cheles.

<u>CONTRATADA</u>: Empresa JOSÉ LINO DOS SANTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°11.708.991/0001-88, situada à Rua Manoel Hilário Dos Santos, n° 03, Centro, Quixabeira/BA.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa do ramo para construção de uma quadra escolar coberta com vestiário na Sede do Município de Potiraguá/BA, em conformidade com o Edital da Tomada de Preços n°001/2017, e seus anexos, que integra este instrumento, independentemente de transição, para todos os fins e efeitos legais.

<u>FUNDAMENTO LEGAL</u>: O presente contrato é regido, integralmente, pela Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

<u>PERÍODO DE VIGÊNCIA</u>: O presente contrato vigorará pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura e Ordem de Serviço, incluindo o prazo previsto para execução das obras, conforme estabelecido no edital, mobilização, desmobilização e instalação do canteiro, além do prazo do aceite final da obra. A vigência contratual poderá ser prorrogada, nas formas da lei, desde que por termo aditivo.

<u>VALOR DO PAGAMENTO</u>: O presente contrato tem o seu valor Global de R\$399.187,67 (trezentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos), e será pago em parcelas proporcionais às medições efetivadas, de conformidade com o Cronograma Físico e Financeiro de Orçamento da Obra.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento dos serviços de que trata este Contrato será efetuado de acordo com o estabelecido no Cronograma/Físico/Financeiro pela CONTRATANTE à CONTRATADA, em Reais, com apresentação do processo de medição após atestado a execução dos respectivos serviços pela fiscalização da Secretaria de Municipal de Obras e Serviços Públicos do município de Potiraguá/BA

Potiraguá/BA, 14 de junho de 2017.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ/BA - CONTRATANTE Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170